
file:///O|/...nformation/FOI/Case%20Files/2019/FOI-0401-0500/EIR-19-0435%20-%20Tipping/EIR-19-0435%20-%20Fly%20Tipping%20 htm[24/04/2019 16:55:04]

From:                                         Foi Enquiries
Sent:                                           24 April 2019 14:29
To:                                               
Subject:                                     EIR-19-0435 - Fly Tipping
Attachments:                          V3 - Further Information - Right to Review & Appeal.pdf
 
Dear 
 
Thank you for your information request of 27 March 2019. Aberdeen City Council (ACC) has completed the necessary search for
the information requested. Our response is now detailed below.
 
How many incidents of fly tipping were there in the 2017/18 compared to 2016/17?
2016/2017 4247
2017/2018 5514
 
Where were the recorded incidents, on a road, embankment etc?
The majority of the incidents are fly tipped waste next to communal waste bins in the streets of Aberdeen.
 
What equipment was used (e.g tipper truck)? For example, if your authority simply used litter pickers, manpower and a
small truck that would imply a small scale fly tipping incident, whereas, if a larger truck was dispatched, that would suggest
a much larger incident.  I am trying to establish the scale of each of the flytipping clearing operations where possible.
Fly tipping is collected by a two man team with a small truck or a team with a Refuse Collection Vehicle (RCV).
 
And how much was spent in each financial year on clearing incidents of fly tipping?
It is not possible to supply this information in any detail as we do not use dedicated resources for this work and so fly-tipping is
usually cleared by crews as part of their other routine work (as much of it is material left lying beside bins which the refuse
crews collect when the bins are emptied).  Therefore we are unable to accurately put a cost on either the collection or disposal
of fly-tipping. 
 
ACC is unable to provide you with information on how much was spent (the collection or disposal of fly-tipping) in each
financial year on clearing incidents of fly-tipping as it is not held by the Council.  In order to comply with its obligations under
the terms of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice that this information is not held
by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to why in all the circumstances of the case, the public
interest in maintaining this exception outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied that it
does not hold this information and considers that, as there is no information held, the public interest lies with the exception.
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under Regulation 2(1) of the Environmental
Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC considered that it was exempt from release through FOISA, and must
therefore give you notice that we are refusing  your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information (Scotland)
Act 2002).  However, you have a separate right to access the information which you have requested under Regulation 5 of the
EIRs, under which ACC has handled your request. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under
the EIRs.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
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Anna Buchan
Access to Information Officer
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